



AP Skadesforsikring Aktieselskab

CVR 14592385

Halvårsrapport 2012

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning.....	1
Ledespåtegning	3
Resultatopgørelse	4
Balance	5
• Aktiver	5
• Passiver	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8

Ledelsesberetning

AP Skadesforsikring Aktieselskab fik et lille, positivt resultat efter første halvår af 2012. Resultatet er sammensat af et positivt forsikringsteknisk resultat, et negativt afløbsresultat og et negativt investeringsafkast.

Bruttopræmieindtægten i første halvår 2012 blev på 22,4 mio. kr. mod 20,2 mio. kr. i første halvår 2011. Bruttoerstatningsudgifterne steg fra 8,5 mio. kr. til 9,4 mio. kr. Bruttoerstatningsprocenten faldt fra 51,7 pct. til 50,9 pct. De forsikringsmæssige driftsomkostninger steg fra 8,2 mio. kr. til 8,4 mio. kr.

Trods modregning af et afløbsresultat på -3,2 mio. kr. er det forsikringstekniske resultat positivt med 0,5 mio. kr. Efter modregning af et investeringsafkast på -0,3 mio. kr. ender det samlede resultat efter første halvår 2012 på 0,1 mio. kr. efter skat.

Halvårsregnskabet viser, at der er en fortsat god udvikling i præmieindtægter, og at der er et acceptabelt forhold mellem præmieindtægter og

erstatningsudgifter i AP Skadesforsikring Aktieselskab. Det er dog stadig grund til at have fokus på udviklingen i skadesforløbet.

Bestyrelsen finder regnskabet for første halvår 2012 tilfredsstillende.

Alle beløb er i mio. kr.	1. halvår	1. halvår	2011	2010	2009
	2012	2011			
Bruttopræmieindtægter	22,4	20,2	40,6	38,0	34,2
Bruttoerstatningsudgifter	-9,4	-8,5	-9,5	-20,4	-15,2
Forsikringsmæssige driftsomkostninger	-8,4	-8,2	-16,1	-13,7	-15,5
Resultat af genforsikring	-0,3	-0,2	-0,6	-0,7	-0,6
Forsikringsteknisk resultat	0,5	-0,1	4,7	-2,3	-0,7
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente	-0,3	0,4	2,5	2,0	3,7
Periodens resultat	0,1	0,2	5,4	-0,2	2,2
Afløbsresultat	-3,2	2,8	5,8	12,0	3,1
Hensættelser til forsikringskontrakter	73,2	76,7	61,6	59,9	49,5
Forsikringsaktiver	0,3	0,5	0,4	0,5	0,8
Egenkapital	72,2	67,0	72,1	66,7	67,0
Aktiver	159,6	144,1	143,9	128,6	125,2

Nøgletal

	1. halvår	1. halvår	2011	2010	2009
	2012	2011			
Bruttoerstatningsprocent	50,9%	51,7%	31,5%	65,6%	52,4%
Bruttoomkostningsprocent	45,4%	49,8%	53,1%	43,9%	53,4%
Combined ratio	98,0%	102,6%	86,6%	111,9%	108,0%
Operating ratio	97,3%	100,8%	84,8%	107,2%	102,4%
Relativt afløbsresultat	-6,3%	5,3%	11,0%	27,0%	8,1%
Egenkapitalforrentning	0,2%	0,3%	7,7%	-0,4%	3,4%
Solvensdækning	4,2	3,9	4,2	3,9	4,1

Resultatopgørelse

Note	Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	1. halvår 2012	1. halvår 2011	2011
1	Bruttopræmier	43.318	39.149	40.599
	Afgivne forsikringspræmier	-320	-308	-628
	Ændring i præmiehensættelser	-20.936	-18.938	28
	Præmieindtægter f.e.r., i alt	22.062	19.903	39.999
2	Forsikringsteknisk rente	110	295	654
	Udbetalte erstatninger	-12.993	-7.242	-12.111
	Modtaget genforsikringsdækning	112	84	79
	Ændring i erstatningshensættelser	3.574	-1.273	2.580
	Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	-105	42	-65
3	Erstatningsudgifter f.e.r., i alt	-9.412	-8.389	-9.517
	Bonus og præmierabatter	-3.861	-3.739	-10.387
4	Erhvervelsesomkostninger	-4.681	-4.137	-8.088
	Administrationsomkostninger	-3.721	-4.070	-7.966
	Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt	-8.402	-8.207	-16.054
1	FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT	497	-137	4.695
5	Renteindtægter og udbytter m.v.	2.068	2.151	4.267
6	Kursreguleringer	-841	-443	546
7	Renteudgifter	-249	-8	-20
	Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed	-1.053	-647	-1.493
	Investeringsafkast, i alt	-75	1.053	3.300
2	Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser	-239	-621	-843
	INVESTERINGSAFKAST EFTER FORSIKRINGSTEKNISK RENTE	-314	432	2.457
	RESULTAT FØR SKAT	183	295	7.152
8	Skat	-46	-74	-1.789
	PERIODENS RESULTAT	137	221	5.363

Balance

Aktiver

Note	Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	30.06.2012	30.06.2011	31.12.2011
	Obligationer	148.175	134.127	137.750
	INVESTERINGSAKTIVER, I ALT	148.175	134.127	137.750
	Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	286	498	391
	Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter,	286	498	391
	Tilgodehavender hos forsikringstagere	5.612	2.367	1.318
	Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikringskontrakte	5.612	2.367	1.318
	Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder	325	297	294
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.205	0
	Andre tilgodehavender	2.814	2.455	0
	TILGODEHAVENDER, I ALT	9.037	7.822	2.003
11	Udskudte skatteaktiver	0	9	0
	Likvide beholdninger	387	184	1.473
	ANDRE AKTIVER, I ALT	387	193	1.473
	Tilgodehavende renter	2.028	1.945	2.634
	PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, I ALT	2.028	1.945	2.634
	AKTIVER, I ALT	159.627	144.087	143.860

Passiver

Note	Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	30.06.2012	30.06.2011	31.12.2011
9	Aktiekapital	31.000	31.000	31.000
	Overført overskud	41.245	35.966	41.108
10	EGENKAPITAL, I ALT	72.245	66.966	72.108
	Præmiehensættelser	20.966	18.996	30
	Erstatningshensættelser	48.275	54.304	51.482
	Hensættelser til bonus og præmierabatter	3.946	3.417	10.065
	HENSÆTTELSE TIL FORSIKRINGSKONTRAKTER, I ALT	73.187	76.717	61.577
11	Udskudte skatteforpligtelser	46	0	0
	HENSATTE FORPLIGTELSE, I ALT	46	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.203	0	8.191
	Aktuelle skatteforpligtelser	1.688	0	1.688
	Anden gæld	258	404	296
	GÆLD, I ALT	14.149	404	10.175
	PASSIVER, I ALT	159.627	144.087	143.860

12 Eventualforpligtelser

13 Koncernforhold

14 Femårsoversigt

Egenkapitaloppgørelse

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.

	Aktiekapital	Overført overskud	Egenkapital i alt
Egenkapitaloppgørelse 30.06.2012			
Egenkapital 01.01.2012	31.000	41.108	72.108
Periodens resultat	-	137	137
Anden totalindkomst	-	-	-
Egenkapital 30.06.2012	31.000	41.245	72.245

	Aktiekapital	Overført overskud	Egenkapital i alt
Egenkapitaloppgørelse 30.06.2011			
Egenkapital 01.01.2011	31.000	35.745	66.745
Periodens resultat	-	221	221
Anden totalindkomst	-	-	-
Egenkapital 30.06.2011	31.000	35.966	66.966

	Aktiekapital	Overført overskud	Egenkapital i alt
Egenkapitaloppgørelse 31.12.2011			
Egenkapital 01.01.2011	31.000	35.745	66.745
Periodens resultat	-	5.363	5.363
Anden totalindkomst	-	-	-
Egenkapital 31.12.2011	31.000	41.108	72.108

Noter

Note	Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	1. halvår 2012	1. halvår 2011	2011
1	Bruttopræmier			
	Præmieindtægten hidrører udelukkende fra direkte dansk forretning			
	Det forsikringstekniske resultat vedrører udelukkende ulykkes- og sygeforsikring			
2	Forsikringsteknisk rente			
	Beregnet forsikringsteknisk rente af forsikringsmæssige hensættelser	239	621	843
	Diskontering erstatningshensættelse overført fra			
	<i>Ændring i erstatningshensættelser</i>	-129	-326	-189
	Forsikringsteknisk rente	110	295	654
3	Erstatningsudgifter f.e.r., i alt			
	Bruttoerstatningsudgifter			
	Erstatningsudgifter vedrørende skader indtruffet i perioden	-6.194	-11.359	-15.369
	Afløbsresultat vedrørende skader indtruffet i tidligere regnskabsår	-3.225	2.844	5.838
	Bruttoerstatningsudgifter	-9.419	-8.515	-9.531
	Genforsikringens andel af erstatningsudgifter			
	Afløbsresultat vedrørende skader indtruffet i tidligere regnskabsår	7	126	14
	Genforsikringens andel af erstatningsudgifter	7	126	14
	Erstatningsudgifter f.e.r., i alt	-9.412	-8.389	-9.517
	Afløbsresultat for egen regning	-3.218	2.970	5.852
	Ændring i erstatningshensættelser			
	Ændring i erstatningshensættelser, i alt	3.207	-1.036	1.786
	Ændring i hensættelser for løbende ydelser som følge af diskontering overført til <i>Forsikringsteknisk rente</i> og <i>Kursreguleringer</i>	367	-237	794
	Ændring i erstatningshensættelser	3.574	-1.273	2.580

Noter

Note	Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	1. halvår 2012	1. halvår 2011	2011
4	Erhvervelsesomkostninger			
	Provisioner af selskabets direkte forsikringer	-3.101	-2.704	-5.158
	Andre erhvervelsesomkostninger	-1.580	-1.433	-2.930
	Erhvervelsesomkostninger	-4.681	-4.137	-8.088
5	Renteindtægter og udbytter m.v.			
	Renteindtægt af obligationer	2.067	2.035	4.148
	Renteindtægt fra tilknyttede virksomheder	0	110	95
	Renteindtægt af andre aktiver	1	6	24
	Renteindtægter og udbytter m.v.	2.068	2.151	4.267
6	Kursreguleringer			
	Obligationer	-603	-1.006	1.151
	Diskontering erstatningshensættelse overført fra <i>Ændring i erstatningshensættelser</i>	-238	563	-605
	Kursreguleringer	-841	-443	546
7	Renteudgifter			
	Renteudgift til tilknyttede virksomheder	-34	0	0
	Renteudgift vedrørende andre aktiver	-215	-8	-20
	Renteudgifter	-249	-8	-20
8	Skat			
	Aktuel skat af periodens indkomst	0	0	-1.688
	Koncernintern regulering vedrørende tidligere år	0	0	-18
	Periodens forskydning i udskudt skat	-46	-74	-83
	Skat	-46	-74	-1.789

Noter

Note	Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.	1. halvår 2012	1. halvår 2011	2011
9	Aktiekapital	31.000	31.000	31.000
	Aktiekapitalen består af:			
	1 aktie til pålydende 30 mio. kr.			
	1 aktie til pålydende 1 mio. kr.			
10	Kernekapital, basiskapital og kapitalkrav			
	Egenkapital	72.245	66.966	72.108
	Kernekapital	72.245	66.966	72.108
	Basiskapital			
	Egenkapital	72.245	66.966	72.108
	Bogførte udskudte skatteaktiver netto	0	-8	0
	Basiskapital	72.245	66.958	72.108
	Kapitalkrav	17.097	17.155	17.099
11	Udskudte skatteforpligtelser			
	Skattemæssigt resultat	46	-8	0
	Fradragsbegrænsningssaldo	0	-1	0
	Udskudte skatteforpligtelser	46	-9	0
	Saldo primo	0	-83	-83
	Periodens forskydning, jf. note 8	46	74	83
	Udskudte skatteforpligtelser	46	-9	0

Noter

Note Alle beløb er anført i hele 1.000 kr.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er fællesregistreret med de øvrige virksomheder i AP-koncernen. Som følge heraf hæfter selskabet solidarisk for det samlede afgiftstilsvar med de øvrige virksomheder under fællesregistreringen.

13 Koncernforhold

AP Skadesforsikring Aktieselskab er en helejet dattervirksomhed af AP Pension livsforsikringsaktieselskab, Østbanegade 135, 2100 København Ø.

Foreningen AP Pension f.m.b.a. udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

14 Femårsoversigt

Femårsoversigten bestående af hovedtal og nøgletal findes i beretningen på side 2.